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Råd och anvisningar för servering till slutet sällskap 
Ansökan ska lämnas in till kommunen senast 10 dagar före det att 
tillställningen ska äga rum. Ansökningsavgiften är 500 kronor, ansökan får 
omfatta maximalt 3 tillfällen inom en 6 månaders period. Tillstånd för 
tillfällig servering beviljas högst för tolv tillfällen per år. Vid servering som är 
regelbundet återkommande ska ansökan om stadigvarande servering 
inlämnas.  
 
Kunskaper i alkohollagen 
Sökanden ska genomgå av Statens Folkhälsoinstitut fastställt prov i 
alkohollagen. Innehar sökanden sedan tidigare serveringstillstånd och det inte 
finns skäl att ifrågasätta att sökanden har tillräckliga kunskaper kan kravet på 
avläggande av prov underlåtas 
 
Serveringsregler 
Tillståndsbevis, undertecknat av behörig beslutsfattare, ska finnas tillgängligt 
på serveringsstället och kunna uppvisas för tillsynsmyndigheterna 
(kommunen, polisen samt länsstyrelsen). Företrädare för dessa myndigheter 
har tillträde till serveringsstället med tillhörande lokaler. 
 
Lagad mat ska finnas att tillgå under hela den tid som servering av 
alkoholdrycker pågår, likaså ska lättdrycker finnas att tillgå i 
tillfredsställande urval och omfattning.  
 
Medförande, förvaring och förtäring av alkoholdrycker. Inga andra 
alkoholdrycker än de som köpts in för serveringen får förekomma på 
serveringsstället. Vare sig gäster eller arrangörer får föra med sig egna 
alkoholdrycker. Utlämnad/serverad alkohol får inte medföras från 
serveringsstället.  
 
Serveringsförbud gäller till ungdomar under 18 år samt till den som är 
märkbart påverkad av alkohol eller annat berusningsmedel. Servering av 
alkoholdrycker får endast ske under den beslutade serveringstiden. 
Serveringsstället ska vara utrymt senast 30 minuter efter serveringstidens 
utgång. 
 
Socialt ansvar. Servering av alkoholdrycker ska ske med återhållsamhet och 
får inte orsaka olägenheter ifråga om ordning och nykterhet. Ansvaret vilar i 
första hand på tillståndshavaren och i andra hand (om tillståndshavaren inte är 
på plats) på den serveringsansvarige. När det är fråga om ideella föreningar är 
det dess styrelse som är tillståndshavare och därmed ytterst ansvarig för 
serveringsverksamheten. Dessutom har alla som serverar alkoholdrycker ett 
personligt ansvar. Servering utan eller utöver meddelat tillstånd kan medföra 
straffansvar. 
 
Vid frågor kontakta kommunens alkoholhandläggare på  
telefon  0176-710 80. 




